
ПРИКАЗ 
№ J~ь 

"~ d?ad-

г. Москва 

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в IX Школе командиров 
и комиссаров студенческих строительных отрядов атомной отрасли 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2022/23 учебный год, на 

основании письма Московского регионального отделения МООО «РСО» от 

10 мая 2023 года №05007, 

приказываю: 

1. Направить для участия в IX Школе командиров и комиссаров 

студенческих строительных отрядов атомной отрасли (далее - Школе) в г. 

Нижний Новгород с 19 по 21 мая 2023 года делегацию студентов и 

сотрудников МЭИ (Приложение № 1 ). 
2. Возложить руководство делегацией МЭИ на Школе на инженера 

управления молодежной политики и воспитательной работы, заместителя 

руководителя ССО МЭИ Андрианову В.А. 

3. Пропуски учебных занятий 19 и 20 мая 2023 года студентами

участниками Школы считать пропусками по уважительной причине без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

4. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. предусмотреть 

возможность финансирования участия студентов в Школе (Приложение 2) из 
средств на внеучебную деятельность МЭИ на 2023 год (п. 43 Участие 

студентов и студенческих коллективов в конференциях, фестивалях, 

конкурсах и т.п.). 

5. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить освещение участия делегации студентов и сотрудников МЭИ 

в Школе в средствах массовой информации и на портале МЭИ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


